

議案第 8 1 号

亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例等の一部改正について

亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例等の一部を別紙のとおり改正する。

平成 2 5 年 1 1 月 2 8 日 提出

亀山市長 櫻 井 義 之

別 紙

亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例等の一部を改正する条例

提案理由

条例の改正について、地方自治法第 9 6 条第 1 項第 1 号の規定により議会の議決を求める。

亀山市条例第 号

亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例等の一部を改正する条例

(亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例の一部改正)

第1条 亀山市行政財産の目的外使用に係る使用料に関する条例(平成17年亀山市条例第56号)の一部を次のように改正する。  
別表の算式中「105/100」を「108/100」に改める。

(亀山市関町北部ふれあい交流センター条例の一部改正)

第2条 亀山市関町北部ふれあい交流センター条例(平成17年亀山市条例第118号)の一部を次のように改正する。

別表中「4,000円」を「4,110円」に、「700円」を「710円」に、「1,000円」を「1,020円」に、「2,000円」を「2,050円」に改める。

(亀山市関文化交流センター条例の一部改正)

第3条 亀山市関文化交流センター条例(平成17年亀山市条例第114号)の一部を次のように改正する。

別表中「5,000円」を「5,140円」に、「1,800円」を「1,850円」に、「5,500円」を「5,650円」に、「2,000円」を「2,050円」に、「8,000円」を「8,220円」に、「2,800円」を「2,870円」に、「10,000円」を「10,280円」に、「3,500円」を「3,590円」に、「4,000円」を「4,110円」に、「1,400円」を「1,430円」に、「4,500円」を「4,620円」に、「1,600円」を「1,640円」に、「6,000円」を「6,170円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「1,500円」を「1,540円」に、

「600円」を「610円」に、「1,900円」を「1,950円」に、「700円」を「710円」に、「2,700円」を「2,770円」に、「1,000円」を「1,020円」に、「3,800円」を「3,900円」に、「400円」を「410円」に、「1,200円」を「1,230円」に、「500円」を「510円」に、「2,500円」を「2,570円」に、「900円」を「920円」に、「800円」を「820円」に、「3,000円」を「3,080円」に、「1,100円」を「1,130円」に改める。

(亀山市地区コミュニティセンター条例の一部改正)

第4条 亀山市地区コミュニティセンター条例(平成17年亀山市条例第116号)の一部を次のように改正する。

第12条の表中「940円」を「960円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「4,720円」を「4,850円」に改める。

(鈴鹿馬子唄会館条例の一部改正)

第5条 鈴鹿馬子唄会館条例(平成17年亀山市条例第117号)の一部を次のように改正する。

別表中「4,000円」を「4,110円」に、「700円」を「710円」に、「1,400円」を「1,430円」に改める。

(亀山市歴史博物館条例の一部改正)

第6条 亀山市歴史博物館条例(平成17年亀山市条例第69号)の一部を次のように改正する。

別表第2中「3,150円」を「3,240円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「2,100円」を「2,160円」に改める。

(亀山市文化会館条例の一部改正)

第7条 亀山市文化会館条例(平成17年亀山市条例第113号)

の一部を次のように改正する。

別表の1中「10,500円」を「10,800円」に、「15,750円」を「16,200円」に、「22,050円」を「22,680円」に、「46,200円」を「47,520円」に、「13,650円」を「14,040円」に、「19,950円」を「20,520円」に、「28,350円」を「29,160円」に、「57,750円」を「59,400円」に、「520円」を「530円」に、「1,550円」を「1,590円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「5,250円」を「5,400円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「7,350円」を「7,560円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「9,450円」を「9,720円」に改め、同表の2中「9,450円」を「9,720円」に、「7,350円」を「7,560円」に、「520円」を「530円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「2,100円」を「2,160円」に改め、同表の3中「4,200円」を「4,320円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「730円」を「750円」に、「9,450円」を「9,720円」に、「5,250円」を「5,400円」に、「520円」を「530円」に、「840円」を「860円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「10,500円」を「10,800円」に改める。

(亀山市中央コミュニティセンター条例の一部改正)

第8条 亀山市中央コミュニティセンター条例(平成17年亀山市条例第115号)の一部を次のように改正する。

別表第1の1中「4,200円」を「4,320円」に、「5,250円」を「5,400円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「12,600円」を「12,960円」に、「

「8,400円」を「8,640円」に、「16,800円」を「17,280円」に、「1,450円」を「1,490円」に、「1,780円」を「1,830円」に、「2,200円」を「2,260円」に、「2,830円」を「2,910円」に、「5,770円」を「5,930円」に改め、同表の2中「5,250円」を「5,400円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「1,050円」を「1,080円」に改め、同表の3中「3,150円」を「3,240円」に、「520円」を「530円」に、「840円」を「860円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「420円」を「430円」に、「1,570円」を「1,610円」に改める。

別表第2中「50,000円」を「51,420円」に改める。

(亀山市運動施設等条例の一部改正)

第9条 亀山市運動施設等条例(平成17年亀山市条例第76号)の一部を次のように改正する。

別表第2中「1,890円」を「1,940円」に、「2,620円」を「2,690円」に、「3,780円」を「3,880円」に、「6,930円」を「7,120円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「4,720円」を「4,850円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「12,600円」を「12,960円」に、「15,750円」を「16,200円」に、「21,000円」を「21,600円」に、「31,500円」を「32,400円」に、「57,750円」を「59,400円」に、「8,400円」を「8,640円」に、「11,550円」を「11,880円」に、「26,250円」を「27,000円」に、「42,000円」を「43,200円」に、「63,000円」を「64,800円」に、「84,000円」を「86,400円」に、「157,500円」を「162,000円」に、「73,500円」を「75,600円」に改める。

0円」に、「105,000円」を「108,000円」に、「147,000円」を「151,200円」に、「273,000円」を「280,800円」に、「630円」を「640円」に、「730円」を「750円」に、「1,260円」を「1,290円」に、「840円」を「860円」に、「940円」を「960円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「420円」を「430円」に改める。

別表第3中「630円」を「640円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「1,680円」を「1,720円」に、「2,730円」を「2,800円」に、「520円」を「530円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「2,620円」を「2,690円」に、「840円」を「860円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「6,820円」を「7,010円」に、「8,400円」を「8,640円」に、「5,770円」を「5,930円」に、「11,020円」を「11,330円」に、「1,260円」を「1,290円」に、「5,040円」を「5,180円」に、「5,250円」を「5,400円」に、「10,500円」を「10,800円」に、「21,000円」を「21,600円」に、「15,750円」を「16,200円」に、「31,500円」を「32,400円」に改める。

別表第4中「520円」を「530円」に、「1,570円」を「1,610円」に、「2,620円」を「2,690円」に、「840円」を「860円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「6,820円」を「7,010円」に改める。

別表第5中「1,260円」を「1,290円」に、「1,680円」を「1,720円」に、「2,520円」を「2,59

0円」に、「4,620円」を「4,750円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「8,400円」を「8,640円」に、「10,500円」を「10,800円」に、「13,960円」を「14,350円」に、「21,000円」を「21,600円」に、「38,430円」を「39,520円」に、「5,560円」を「5,710円」に、「7,660円」を「7,870円」に、「17,430円」を「17,920円」に、「27,930円」を「28,720円」に、「42,000円」を「43,200円」に、「55,960円」を「57,550円」に、「105,000円」を「108,000円」に、「840円」を「860円」に、「940円」を「960円」に、「1,890円」を「1,940円」に、「3,670円」を「3,770円」に、「630円」を「640円」に、「420円」を「430円」に改める。

別表第6中「4,200円」を「4,320円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「520円」を「530円」に、「840円」を「860円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「1,360円」を「1,390円」に、「630円」を「640円」に、「1,680円」を「1,720円」に、「2,730円」を「2,800円」に改める。

別表第7中「520円」を「530円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「420円」を「430円」に、「840円」を「860円」に、「1,680円」を「1,720円」に改める。

別表第8中「520円」を「530円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「420円」を「430円」に、「840円」を「860円」に、「1,680円」を「1,720円」に改める。

別表第9中「3,150円」を「3,240円」に改める。

別表第10中「520円」を「530円」に、「780円」を「800円」に、「1,310円」を「1,340円」に、「840円」を「860円」に、「1,050円」を「1,080円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「1,830円」を「1,880円」に、「3,410円」を「3,500円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「2,880円」を「2,960円」に、「5,510円」を「5,660円」に、「1,260円」を「1,290円」に、「2,520円」を「2,590円」に改める。

(亀山市関総合スポーツ公園多目的グラウンド条例の一部改正)

第10条 亀山市関総合スポーツ公園多目的グラウンド条例(平成17年亀山市条例第77号)の一部を次のように改正する。

別表中「2,000円」を「2,050円」に、「400円」を「410円」に、「4,000円」を「4,110円」に、「600円」を「610円」に、「6,000円」を「6,170円」に、「500円」を「510円」に、「5,000円」を「5,140円」に改める。

(亀山市関B&G海洋センター条例の一部改正)

第11条 亀山市関B&G海洋センター条例(平成17年亀山市条例第78号)の一部を次のように改正する。

別表の1中「1,200円」を「1,230円」に、「600円」を「610円」に、「500円」を「510円」に改める。

(関まちなみ文化センター条例の一部改正)

第12条 関まちなみ文化センター条例(平成17年亀山市条例第71号)の一部を次のように改正する。

別表の1中「500円」を「510円」に、「600円」を「610円」に改め、同表の2中「12,000円」を「12,340円」に改める。

(関宿散策拠点施設条例の一部改正)

第13条 関宿散策拠点施設条例(平成17年亀山市条例第72号)

の一部を次のように改正する。

別表中「700円」を「710円」に改める。

(亀山市国民宿舎関ロッジ条例の一部改正)

第14条 亀山市国民宿舎関ロッジ条例(平成24年亀山市条例第23号)の一部を次のように改正する。

別表第2中「4,095円」を「4,212円」に、「3,465円」を「3,564円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「5,460円」を「5,616円」に、「4,410円」を「4,536円」に、「2,520円」を「2,592円」に、「3,045円」を「3,132円」に、「1,627円」を「1,672円」に、「1,995円」を「2,052円」に、「1,522円」を「1,564円」に、「2,415円」を「2,484円」に、「1,732円」を「1,780円」に、「9,660円」を「9,936円」に、「3,623円」を「3,726円」に、「7,245円」を「7,452円」に、「4,830円」を「4,968円」に、「1,050円」を「1,080円」に改める。

(亀山市石水溪キャンプ場施設条例の一部改正)

第15条 亀山市石水溪キャンプ場施設条例(平成17年亀山市条例第120号)の一部を次のように改正する。

別表中「1,050円」を「1,080円」に、「520円」を「530円」に、「420円」を「430円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「3,150円」を「3,240円」に、「21,000円」を「21,600円」に、「10,500円」を「10,800円」に、「4,200円」を「4,320円」に、「2,100円」を「2,160円」に、「52,500円」を「54,000円」に、「26,250円」を「27,000円」に、「12,600円」を「12,960円」に、「31,500円」を「32,400円」に、「15,750円」を「16,200円」に改める。

(亀山市斎場条例の一部改正)

第16条 亀山市斎場条例(平成20年亀山市条例第41号)の一部を次のように改正する。

別表葬儀場の部中「60,000円」を「61,710円」に、「180,000円」を「185,140円」に、「45,000円」を「46,280円」に、「135,000円」を「138,850円」に、「50,000円」を「51,420円」に、「150,000円」を「154,280円」に、「35,000円」を「35,990円」に、「105,000円」を「108,000円」に、「100,000円」を「102,850円」に、「300,000円」を「308,570円」に、「70,000円」を「71,990円」に、「210,000円」を「216,000円」に、同表焼却施設の部中「3,000円」を「3,080円」に、「30,000円」を「30,850円」に、「1,000円」を「1,020円」に改める。

(亀山市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部改正)

第17条 亀山市廃棄物の処理及び清掃に関する条例(平成17年亀山市条例第98号)の一部を次のように改正する。

別表第2中「2,000円」を「2,050円」に、「1,500円」を「1,540円」に、「500円」を「510円」に改める。

(亀山市林業総合センター条例の一部改正)

第18条 亀山市林業総合センター条例(平成17年亀山市条例第126号)の一部を次のように改正する。

別表中「2,000円」を「2,050円」に、「700円」を「710円」に、「1,300円」を「1,330円」に、「800円」を「820円」に、「400円」を「410円」に、「1,000円」を「1,020円」に、「500円」を「510円」に改める。

(亀山市勤労文化会館条例の一部改正)

第19条 亀山市勤労文化会館条例（平成18年亀山市条例第46号）の一部を次のように改正する。

別表中「2,200円」を「2,260円」に、「6,000円」を「6,170円」に、「1,200円」を「1,230円」に、「3,000円」を「3,080円」に改める。

（亀山市道路占用料徴収条例の一部改正）

第20条 亀山市道路占用料徴収条例（平成17年亀山市条例第132号）の一部を次のように改正する。

第2条第2項中「100分の105」を「100分の108」に改める。

（亀山市都市公園条例の一部改正）

第21条 亀山市都市公園条例（平成17年亀山市条例第130号）の一部を次のように改正する。

別表第2中「520円」を「530円」に、「570円」を「580円」に、「780円」を「800円」に、「55円」を「56円」に、「1,050円」を「1,080円」に改める。

（亀山市公共下水道条例の一部改正）

第22条 亀山市公共下水道条例（平成17年亀山市条例第131号）の一部を次のように改正する。

別表第3中「945円」を「972円」に、「141円」を「145円」に、「157円」を「162円」に、「178円」を「183円」に、「204円」を「210円」に、「236円」を「243円」に、「267円」を「275円」に改める。

（亀山市農業集落排水処理施設条例の一部改正）

第23条 亀山市農業集落排水処理施設条例（平成17年亀山市条例第124号）の一部を次のように改正する。

別表第2中「2,100円」を「2,160円」に、「525円」を「540円」に改める。

（鈴鹿峠自然の家条例の一部改正）

第24条 鈴鹿峠自然の家条例（平成17年亀山市条例第73号）

の一部を次のように改正する。

別表の1中「10,000円」を「10,280円」に、「1,000円」を「1,020円」に、「13,000円」を「13,370円」に、「1,300円」を「1,330円」に、「500円」を「510円」に改め、同表の2中「500円」を「510円」に改める。

(亀山市水道事業給水条例の一部改正)

第25条 亀山市水道事業給水条例(平成17年亀山市条例第138号)の一部を次のように改正する。

第32条第2項中「合計額」の次に「(その額に1円未満の端数があるときは、これを切り捨てるものとする。)」を加える。

別表第1中「1,050円」を「1,080円」に、「92円」を「95円」に、「94円」を「97円」に、「96円」を「99円」に、「117円」を「120円」に、「143円」を「147円」に、「147円」を「151円」に、「1,249円」を「1,285円」に、「1,627円」を「1,674円」に、「2,436円」を「2,505円」に、「4,714円」を「4,849円」に、「7,854円」を「8,078円」に、「10,710円」を「11,016円」に、「18,217円」を「18,738円」に、「41,475円」を「42,660円」に、「70,350円」を「72,360円」に、「2,709円」を「2,786円」に、「50円」を「51円」に、「6,300円」を「6,480円」に、「315円」を「324円」に改める。

別表第2中「2,992円」を「3,078円」に、「41円」を「42円12銭」に、「189円」を「194円40銭」に改める。

別表第4中「48,300円」を「49,680円」に、「126,000円」を「129,600円」に、「211,050円」を「217,080円」に、「312,900円」を「32

「1, 840円」に、「567, 000円」を「583, 200円」に、「984, 900円」を「1, 013, 040円」に、「2, 335, 200円」を「2, 401, 920円」に改める。

(亀山市工業用水道事業給水条例の一部改正)

第26条 亀山市工業用水道事業給水条例(平成17年亀山市条例第140号)の一部を次のように改正する。

第25条第1項中「28円」を「28円80銭」に、「34円75銭」を「35円74銭」に改める。

(亀山市立医療センター使用料及び手数料条例の一部改正)

第27条 亀山市立医療センター使用料及び手数料条例(平成17年亀山市条例第142号)の一部を次のように改正する。

別表の1中「4, 200円」を「4, 320円」に、「3, 150円」を「3, 240円」に、「6, 300円」を「6, 480円」に、「100分の105」を「100分の108」に改め、同表の2中「1, 050円」を「1, 080円」に、「3, 150円」を「3, 240円」に、「2, 100円」を「2, 160円」に、「5, 250円」を「5, 400円」に、「210円」を「216円」に改める。

附 則

(施行期日)

1 この条例は、平成26年4月1日から施行する。

(亀山市関町北部ふれあい交流センター条例等の一部改正に伴う経過措置)

2 第2条から第6条まで、第12条、第13条、第16条及び第18条の規定による改正後の条例の規定は、この条例の施行の日(以下「施行日」という。)以後に発する納入通知書に係る使用料について適用し、施行日前に発する納入通知書に係る使用料については、なお従前の例による。

(亀山市文化会館条例等の一部改正に伴う経過措置)

3 第7条から第11条まで、第15条及び第19条の規定による

改正後の条例の規定は、施行日以後に発する納入通知書に係る利用料金について適用し、施行日前に発する納入通知書に係る利用料金については、なお従前の例による。

（亀山市公共下水道条例の一部改正に伴う経過措置）

- 4 第22条の規定による改正後の亀山市公共下水道条例の規定にかかわらず、施行日前から継続している公共下水道の使用で、施行日から平成26年4月30日までの間に料金の支払を受ける権利が確定するものに係る使用料については、なお従前の例による。

（亀山市水道事業給水条例の一部改正に伴う経過措置）

- 5 第25条の規定による改正後の亀山市水道事業給水条例の規定にかかわらず、施行日前から継続して供給している水道の使用で、施行日から平成26年4月30日までの間に料金の支払を受ける権利が確定するものに係る料金については、なお従前の例による。

（亀山市工業用水道事業給水条例の一部改正に伴う経過措置）

- 6 第26条の規定による改正後の亀山市工業用水道事業給水条例の規定にかかわらず、施行日前から継続して供給している工業用水道の使用で、施行日から平成26年4月30日までの間に料金の支払を受ける権利が確定するものに係る料金については、なお従前の例による。